
Contacto

Teléfono +34 962760050
Correo Electrónico 
tecnicodecontratacion@lapobladevallbona.es

Dirección Postal

Avda. Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00010049K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Pobla de Vallbona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1YTK%2BbWUXIkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Pobla de Vallbona
Correo Electrónico tecnicodecontratacion@lapobladevallbona.es

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para los organismos adheridos a la Central de
Compras y, en su caso, la Diputación Provincial de Valencia.


La descripción de la naturaleza y las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimientoDescripción 
están definidas en la memoria justificativa del contrato, pliego de prescripciones técnicas y pliego de cláusulas
administrativas.
Valor estimado del contrato 487.725,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 590.148,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 487.725,91 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

El texto del acuerdo se publica junto al anuncio de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1YTK%2BbWUXIkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Tomas redondo 1
(28033) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 487.725,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 590.148,35 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo previsto en los arts. 36.3 y 153 de la LCSP, no es necesaria la formalización de los
contratos basados en un acuerdo marco.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Pobla de Vallbona

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0d07eeb-db41-4670-9c17-913b4c182b20


Identificador contrato original 1/21/CSI
Objeto Suministro de energía eléctrica con destino a la Diputación de Valencia y, en su caso, a los organismos adheridos la
Central de Compras y sus empresas o entidades adheridas.
La descripción de la naturaleza y las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento están definidas
en la memoria justificativa del contrato, pliego de prescripciones técnicas y pliego de cláusulas administrativas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fxvu%2BEJ%2F%2B ZK5HQrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000013989121 |  2024-000884601 | Wed, 14 Aug 2024 10:53:31:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133679464022202723469093985632309396371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fxvu%2BEJ%2F%2BZK5HQrHoP3G5A%3D%3D

